謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、不整脈治療剤「リスモダン®P静注50mg」につきましては、下記対象製品の生産終了を理由に
限定出荷を実施しておりましたが、生産再開の目処がたたないことから、製造販売を中止することにいたし

ました。誠に勝手ながら、謹んでご案内申し上げます。

　医療機関の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。また、長年

ご愛顧を賜りましたことを厚く御礼申し上げます。

謹白

対象製品に関連する学会に確認した代替候補となる成分は表の通りです。ご使用にあたっては、製造販売
元に供給の可否をご確認ください。また、該当製品の添付文書をご確認の上、ご使用ください。

不整脈治療剤「リスモダン®P静注50mg」
製造販売中止のご案内

記

製品名

1. 対象製品および販売中止時期

統一商品
コード

最終製品の製造番号
および使用期限※1

5mL
10 アンプル

4K051A
2026 年2月

在庫消尽時期※2包装

2025年6月末頃リスモダン®P 静注
50mg

シベンゾリンコハク酸塩

フレカイニド酢酸塩

プロカインアミド塩酸塩

2025 年 6月
クリニジェン株式会社

909106117

医療関係者 各位

4. お問い合わせ先
　 クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
　 TEL 0120-192-109
　 受付時間 9 時～ 17 時 30 分（土・日・祝日・当社休日を除く）

3. 経過措置満了時期（予定）：2026 年 3月末日

2. 代替候補成分

以上

RYTP250603

（※1）使用にあたっては、使用期限に留意してください。
（※2）状況より前後することがあります。

成分名